
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 

 

от 21.05.2013 г.  № 01-21/264 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 20.05.2013 г. № 2 

 

В целях проведения в 2013 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов 

общеобразовательных учреждений в форме единого государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 20.05.2013 г. № 2 (далее - Протокол) согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2. Перечень пунктов проведения государственной (итоговой) аттестации в 

2013 году в форме единого государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа (приложение 1 к Протоколу) согласно приложению 2 к 

настоящему приказу; 

1.3. Персональный состав председателей предметных подкомиссий 

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 

год для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) 

классов в форме единого государственного экзамена (приложение 2 к Протоколу) 

согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

1.4. Персональный состав предметных подкомиссий Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 год для 

проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов в 

форме единого государственного экзамена (приложение 3 к Протоколу) согласно 

приложению 4 к настоящему приказу; 

1.5. Персональный состав Конфликтной комиссии Чукотского автономного 

округа на 2013 год (приложение 4 к Протоколу) согласно приложению 5 к 

настоящему приказу; 

1.6. Персональный состав уполномоченных Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа на 2013 год (приложение 5 к Протоколу) 

согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

1.7. Персональный состав организаторов в аудиториях на период проведения 

государственной (итоговой) аттестации выпускников за курс среднего (полного) 



 

общего образования и граждан, сдающих единый государственный экзамен на 

территории Чукотского автономного округа в 2013 году (приложение 6 к Протоколу) 

согласно приложению 7 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента            Д.С. Полукшт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: В.Ю. Антокольский 

  

 Н.А. Косьяненко 

  

 Т.Д. Русина 

  

 Е.А. Станкевич 

  

  

  

 

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и 

контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере  

образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере 

образования; общеобразовательные учреждения, реализующие программы среднего 

(полного) общего образования на территории Чукотского автономного округа. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 21.05.2013 г. № 01-21/264 

 

П Р О Т О К О Л  № 2   

заседания Государственной экзаменационной комиссии   

 Чукотского  автономного округа  

 

20.05.2013 г.                    г. Анадырь

 Присутствовали:  

  

Председатель комиссии: 

 

Полукшт  

Дора Самуиловна  

 

- Заместитель Губернатора - Заместитель Председателя 

Правительства Чукотского автономного округа, 

начальник Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Антокольский 

Владимир Юрьевич  

 

- заместитель начальника Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского 

автономного округа 

 

Ответственный секретарь комиссии: 

 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник отдела оценки и контроля качества 

образования Управления надзора и контроля качества 

образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа,  

 

Члены комиссии: 

 

Байбабаева  

Гульмира  

Закиржановна  

- заместитель директора по вопросам оценки качества 

образования, аттестации и повышения квалификации 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

 

Грих  

Татьяна Николаевна 

- начальник отдела образования Управления по 

социальной политике Администрации городского округа 

Анадырь (по согласованию); 

 

Коцар  

Юрий Анатольевич 

- заместитель начальника Управления - начальник отдела 

предпрофессионального и профессионального  

образования Управления государственной политики в 



 

сфере образования Департамента образования, культуры 

и молодёжной политики Чукотского автономного округа; 

 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный 

колледж»; 

 

Пуртов  

Игорь Михайлович 

- начальник Управления государственной политики в 

сфере образования Департамента образования, культуры 

и молодёжной политики Чукотского автономного округа; 

 

Синкевич  

Валентина 

Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

 

Сучкова  

Любовь Алексеевна 

- заместитель начальника Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь 

(по согласованию); 

 

Шиповникова  

Елена Анатольевна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей». 

 

 

 

1. Об исполнении решений Коллегии Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа от 06 апреля 2013 года в части 

организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 

XI(XII) классов образовательных учреждений в 2013 году. 

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С. 

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А, Синкевич В.В. 

 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа, 

руководителям государственных образовательных учреждений, расположенных на 

территории городского округа Анадырь, принять исчерпывающие меры по 

выполнению решений Коллегии Департамента образования и молодёжной политики 

от 05 апреля 2013 года (раздел 26 «О подготовке и проведении государственной 

(итоговой) аттестации выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных 

учреждений в 2013 году»). 

 



 

2. Об утверждении схемы проведения единого государственного экзамена на 

территории Чукотского автономного округа в 2013 году. Определение пунктов 

первичной обработки информации; количество и месторасположение пунктов 

проведения экзамена. 

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С. 

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Утвердить Перечень пунктов проведения государственной (итоговой) 

аттестации в 2013 году в форме единого государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему протоколу. 

 

3. Об утверждении персонального состава председателей предметных 

подкомиссий Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного 

округа на 2013 год для проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников XI (XII) классов в форме единого государственного экзамена 

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С. 

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Синкевич В.В.  

РЕШИЛИ: 

 

3.1. Утвердить Персональный состав председателей предметных подкомиссий 

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 

год для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) 

классов в форме единого государственного экзамена согласно приложению 2 к 

настоящему протоколу.  

3.2. Возложить ответственность за составление отчётов по итогам проведения 

единого государственного экзамена на председателей предметных подкомиссий. 

 

4. Об утверждении персонального состава предметных подкомиссий 

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 

год для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) 

классов в форме единого государственного экзамена.  

СЛУШАЛИ: Антокольского В.Ю. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В., Байбабаева Г.З. 

РЕШИЛИ: 

 

4.1. Утвердить персональный состав предметных подкомиссий 

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 

год для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) 

классов в форме единого государственного экзамена согласно приложению 3 к 

настоящему протоколу. 

 

5. Об утверждении персонального состава Конфликтной комиссии Чукотского 

автономного округа на 2013 год; обсуждение кандидатуры ответственного секретаря 

Конфликтной комиссии. 

СЛУШАЛИ: Антокольского В.Ю. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

 



 

5.1. Утвердить Персональный состав Конфликтной комиссии Чукотского 

автономного округа на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему протоколу. 

 

6. Об утверждении персонального списка уполномоченных Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 год. 

СЛУШАЛИ: Антокольского В.Ю. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

6.1. Утвердить Персональный состав уполномоченных Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 год согласно 

приложению 5 к настоящему протоколу. 

 

7. Об утверждении персонального состава организаторов в аудиториях на 

период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников за курс 

среднего (полного) общего образования и граждан, сдающих единый 

государственный экзамен на территории Чукотского автономного округа в 2013 году. 

7.1. Утвердить Персональный состав организаторов в аудиториях на период 

проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников за курс среднего 

(полного) общего образования и граждан, сдающих единый государственный экзамен 

на территории Чукотского автономного округа в 2013 году согласно приложению 6 к 

настоящему протоколу. 

 

8. Проведение единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в г. Анадыре: 

пункты проведения экзамена (далее – ППЭ); персонал; введение должности 

помощника руководителя ППЭ; согласование графика отпусков работников 

образовательных учреждений. 

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А. 

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Сучкова Л.А. 

РЕШИЛИ: 

 

8.1.Утвердить: 

8.1.1. Пункт проведения ЕГЭ в г. Анадыре - здание муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря»; 

8.1.2. В качестве руководителя пункта проведения экзамена в г. Анадыре при 

проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов 

Коваленко Марину Николаевну, методиста по общественным дисциплинам 

Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

8.2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа 

(Белашова Е.С., Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н., 

Войчишина О.И., Зименков Н.И.): 

8.2.1. Задействовать в процедуре проведения ЕГЭ как можно большее 

количество педагогических работников из числа социальных педагогов, педагогов-

психологов, учителей физической культуры, изобразительного искусства, музыки, 



 

трудового обучения, черчения, педагогов-организаторов и учителей начальных 

классов, работающих в муниципальных образовательных учреждениях; 

8.2.2. Внести необходимые коррективы в графики отпусков работников 

муниципальных образовательных учреждений; 

8.3. Начальнику отдела оценки и контроля качества образования Управления 

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.) совместно с 

директором Государственного автономного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж» (Махаева Л.В.) провести отбор учащихся 

технологического отделения с целью привлечения их на период экзаменационной 

компании для выполнения работ в качества верификаторов.  

 

9. Организация видеонаблюдения на пунктах первичной обработки 

информации. Обеспеченность каналами связи. 

СЛУШАЛИ: Антокольского В.Ю. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

9.1. При проведении ЕГЭ в 2013 году организовать видеонаблюдение во всех 

пунктах первичной обработки информации единого государственного экзамена, 

развёрнутых на территории городов, поселков и сёл: Анадырь, Билибино, Певек, 

Угольные Копи, Беринговский, Провидения, Эгвекинот, Марково, Канчалан, 

Амгуэма, Рыркайпий, Лаврентия, Лорино, Уэлен.  

9.2. Управлению надзора и контроля качества образования Департамента 

образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа 

(Косьяненко Н.А.) в срок до 25 мая 2013 года уведомить руководителей организаций, 

предоставляющих услуги связи, об обеспечении бесперебойной работы Интернет-

каналов в населённых пунктах во время проведения экзаменов. 

 

10. Работа по привлечению общественных наблюдателей к проведению ЕГЭ на 

территории Чукотского автономного округа в 2013 году. 

СЛУШАЛИ: Антокольского В.Ю. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

10.1. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в 

сфере образования на территории  Чукотского автономного округа (Белашова Е.С., 

Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н.., Войчишина О.И., 

Зименков Н.И.): в срок до 25.05.2013 г. аккредитовать общественных наблюдателей, 

выдать удостоверения и провести разъяснительную работу по выполнению функций.  

10.2. Ознакомить общественных наблюдателей с нормативно-правовыми 

актами по подготовке и проведению единого государственного экзамена в 2013 году, 

распределить по принципу: один наблюдатель на каждый экзамен в каждой 

аудитории. 

 

11. Оптимизация количества помещений при проведении ЕГЭ. 

СЛУШАЛИ: Антокольского В.Ю. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 



 

 

11.1 Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в 

сфере образования на территории Чукотского автономного округа (Белашова Е.С., 

Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н., Войчишина О.И., 

Зименков Н.И.): при подборе помещений для проведения ЕГЭ исходить из принципа 

15 человек в аудитории, обеспечить по возможности компактность размещения 

экзаменуемых. 

 

12. Дальнейшая подготовка и обучение специалистов.  

СЛУШАЛИ: Антокольского В.Ю. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В., Байбабаева Г.З. 

РЕШИЛИ: 

 

12.1. Руководителям государственных образовательных учреждений (Махаева 

Л.В., Синкевич В.В.), муниципальных образовательных учреждений (Якунина О.И.), 

расположенных на территории городского округа Анадырь, максимально обеспечить 

возможность использования сотрудников руководимых учреждений при проведении 

ЕГЭ в 2013 году. 

12.2. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в 

сфере образования на территории Чукотского автономного округа (Белашова Е.С., 

Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н., Войчишина О.И., 

Зименков Н.И.) организовать обучение сотрудников, исполняющих функции 

должностных лиц на пунктах проведения экзаменов, силами муниципалитета. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО            Д.С. Полукшт 

 

 

 

Ответственный секретарь          Н.А. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 21.05.2013 г. № 01-21/264 

 

Приложение 1  

к протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа 

от 20.05.2013 г. № 2 

 

Перечень  

пунктов проведения государственной (итоговой) аттестации в 2013 году  

в форме единого государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа 

 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Марково»; 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Канчалан»; 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования поселка Беринговского»; 

7. Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Билибинский районный Центр детского 

творчества»; 

8. Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей 

Иультинского района»; 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Рыркайпий»;  

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего (полного) общего образования поселка Провидения»; 

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования» 

г. Певек; 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Лаврентия»; 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего (полного) общего образования села Уэлен». 

Приложение 3  



 

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 21.05.2013 г. № 01-21/264 

 

Приложение 2  

к протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа 

от 20.05.2013 г. № 2 

 
 

Персональный состав 

председателей предметных подкомиссий Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 год 

для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI 

(XII) классов в форме единого государственного экзамена 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1 Синкевич 

Валентина  

Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

ЛИТЕРАТУРА 

2 Старовойтова 

Алсу Ильдаровна 

- учитель русского языка и литературы Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

МАТЕМАТИКА 

3 Ворошко  

Татьяна  

Валерьевна 

- начальник Управления культуры и молодёжной 

политики Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа; 

ИСТОРИЯ РОССИИ 

4 Коваленко 

Марина 

Николаевна 

- методист по общественным дисциплинам центра 

развития образования Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

5 Байбабаева 

Гульмира 

Закиржановна  

- заместитель директора по вопросам оценки качества 

образования, аттестации и повышения квалификации 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 



 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

ФИЗИКА 

6 Пуртов 

Игорь Михайлович 

- начальник Управления государственной политики в 

сфере образования Департамента образования, культуры 

и молодежной политики Чукотского автономного округа;  

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

7 Пивович  

Арина Игоревна 

- методист по предпрофильному и профильному 

образованию центра развития образования 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

БИОЛОГИЯ 

8 Кветкина 

Елена  

Владимировна 

- начальник отдела молодежной политики Управления 

культуры и молодежной политики Департамента 

образования, культуры и молодежной политики 

Чукотского автономного округа; 

ХИМИЯ 

9 Шиповникова 

Елена  

Анатольевна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 

ГЕОГРАФИЯ 

10 Шаповалова  

Людмила  

Витальевна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

ИНФОРМАТИКА И ИКТ 

11 Косов  

Георгий  

Александрович 

- учитель информатики и ИКТ Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей». 
 

 

 



 

Приложение 4  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 21.05.2013 г. № 01-21/264 

 

Приложение 3  

к протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа 

от 20.05.2013 г. № 2 

 

Персональный состав 

предметных подкомиссий Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа на 2013 год для проведения 

государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов  

в форме единого государственного экзамена 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1. Ворошилова  

Галина Яковлевна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

2. Лебедева 

Нина Михайловна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

3. Лебедева 

Татьяна Михайловна 

- преподаватель русского языка и литературы 

Государственного автономного образовательного 

учреждения среднего специального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж». 

4. Любушкина 

Любовь Николаевна 

-учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

5. Мовчан 

Людмила Валериевна 

- методист по аттестации педагогических 

работников центра оценки качества образования, 

аттестации и повышения квалификации 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) 

специалистов Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

6. Пуртова - учитель русского языка и литературы 



 

Светлана Адамовна муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

7. Пшеничникова 

Елена Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

8. 

 

Синкевич 

Валентина 

Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

9. Старовойтова 

Алсу Ильдаровна  

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

10. Гасанова 

Лариса Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

11. Харчук 

Татьяна Ивановна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря». 

ЛИТЕРАТУРА 

1. Ворошилова  

Галина Яковлевна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

2. Лебедева 

Нина Михайловна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

3. Лебедева 

Татьяна Михайловна 

- преподаватель русского языка и литературы 

Государственного автономного образовательного 

учреждения среднего специального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

4. Любушкина 

Любовь Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

5. Мовчан 

Людмила Валериевна 

- методист по аттестации педагогических 

работников центра оценки качества образования, 

аттестации и повышения квалификации 

Государственного автономного образовательного 



 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) 

специалистов Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

6. Пуртова 

Светлана Адамовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

7. Пшеничникова 

Елена Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

8. 

 

Синкевич 

Валентина 

Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

9. Старовойтова 

Алсу Ильдаровна  

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

10. Гасанова 

Лариса Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

11. Харчук 

Татьяна Ивановна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря». 

МАТЕМАТИКА 

1. Автонова 

Наталья Николаевна 

- консультант отдела предпрофессионального и 

профессионального образования Управления 

государственной политики в сфере образования 

Департамента образования, культуры и молодёжной 

политики Чукотского автономного округа; 

2. Британова  

Оксана Александровна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

3. Ворошко  

Татьяна Валерьевна 

- начальник Управления культуры и молодёжной 

политики Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного 

округа; 

4. Ершова 

Марина Ивановна 

- учитель математики Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

5. Лысенко - заведующая отделом методического сопровождения 



 

Елена Александровна ОУ Анадырского района центра методического 

сопровождения учреждений образования и культуры 

ЧАО Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

6. Наймушина  

Ольга Васильевна 

- консультант отдела государственной политики и 

развития образования Управления государственной 

политики в сфере образования Департамента 

образования, культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа; 

7. Омельченко  

Ольга Андреевна 

- учитель математики Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

8. Смирнова  

Ирина Борисовна 

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных учреждений городского округа 

Анадырь центра методического сопровождения 

учреждений образования и культуры Чукотского 

автономного округа Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

9. Филиппова  

Татьяна Александровна 

- консультант отдела государственной политики и 

развития образования Управления государственной 

политики в сфере образования Департамента 

образования, культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа; 

10. Чешагорова  

Надежда Ивановна 

- преподаватель математики Государственного 

автономного образовательного учреждения среднего 

специального образования Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный колледж». 

ИСТОРИЯ РОССИИ 

1. Абрамова  

Светлана Валентиновна 

- начальник социально-бытового отдела 

Государственного автономного общеобразовательного 

учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

2. Антокольский 

Владимир Юрьевич 

- заместитель начальника Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округа; 

3. Коваленко 

Марина Николаевна 

- методист по общественным дисциплинам центра 

развития образования Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 



 

4. Кузнецов  

Евгений Николаевич 

- начальник отдела государственной охраны объектов 

культурного наследия Управления культуры и 

молодёжной политики Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округа; 

5. Мамулян  

Бакши Левонович 

- учитель истории Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

6. Напалкова  

Татьяна Андреевна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

7. Самыгина 

Вера Викторовна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

8. Талызин  

Олег Георгиевич 

- начальник методического отдела Государственного 

автономного образовательного учреждения среднего 

специального образования Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный колледж». 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1. Абрамова  

Светлана Валентиновна 

- начальник социально-бытового отдела 

Государственного автономного общеобразовательного 

учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

2. Антокольский 

Владимир Юрьевич 

- заместитель начальника Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округа; 

3. Байбабаева 

Гульмира Закиржановна  

- заместитель директора по вопросам оценки качества 

образования, аттестации и повышения квалификации 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

4. Коваленко  

Марина Николаевна 

- методист по общественным дисциплинам центра 

развития образования Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

5. Кузнецов  

Евгений Николаевич 

- начальник отдела государственной охраны объектов 

культурного наследия Управления культуры и 

молодёжной политики Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округа; 

6. Мамулян  - учитель истории Государственного автономного 



 

Бакши Левонович общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

7. Напалкова  

Татьяна Андреевна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

8. Самыгина 

Вера Викторовна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

9. Талызин  

Олег Георгиевич 

- начальник методического отдела Государственного 

автономного образовательного учреждения среднего 

специального образования Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный колледж». 

ФИЗИКА 

1. Автонова 

Наталья Николаевна 

- консультант отдела предпрофессионального и 

профессионального образования Управления 

государственной политики в сфере образования 

Департамента образования, культуры и молодёжной 

политики Чукотского автономного округа; 

2. Ворошко 

Татьяна Валерьевна 

- начальник Управления культуры и молодёжной 

политики Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного 

округа; 

3. Дацев 

Александр Анатольевич 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

4. Мартыненко 

Ирина Сергеевна 

- учитель физики Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

5. Пуртов 

Игорь Михайлович 

- начальник Управления государственной политики в 

сфере образования Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского 

автономного округа; 

6. Якунина 

Ольга Ивановна 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря». 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1. Бухарина 

Наталья Владимировна 

- учитель английского языка Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

2. Лесникова 

Ирина Анатольевна 

- преподаватель английского языка Государственного 

автономного образовательного учреждения среднего 

специального образования Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный колледж»; 

3. Михайлова - преподаватель английского языка Государственного 



 

Галина Николаевна автономного образовательного учреждения среднего 

специального образования Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный колледж»; 

4. Пивович  

Арина Игоревна 

- методист по предпрофильному и профильному 

образованию центра развития образования 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

5. Родина 

Светлана Анатольевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

6. Сидорова 

Мария Германовна 

- учитель английского языка Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»;  

7. Спицына 

Лариса Владимировна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

8. Тогошиева  

Надежда Евгеньевна 

- заместитель директора по вопросам развития 

образования Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

9. Феоктистова 

Наталья  

Николаевна 

- учитель английского языка Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей». 

10. Штильман 

Татьяна  

Викторовна 

- методист по общему (полному) образованию центра 

дистанционного образования Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации». 

БИОЛОГИЯ 

1. Кветкина 

Елена Владимировна 

- заместитель начальника Управления - начальник 

отдела молодежной политики Управления культуры и 

молодежной политики Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского 

автономного округа; 

2. Мацакова 

Надежда Васильевна 

- учитель биологии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 



 

3. Ушанова 

Ирина Николаевна 

- учитель биологии и химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

4. Шиповникова 

Елена Анатольевна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

5. Шохирева 

Наталия Николаевна 

- начальник отдела государственной политики и 

развития образования Управления государственной 

политики в сфере образования Департамента 

образования, культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа. 

БИОЛОГИЯ 

1. Кветкина 

Елена Владимировна 

- заместитель начальника Управления - начальник 

отдела молодежной политики Управления культуры и 

молодежной политики Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского 

автономного округа; 

2. Мацакова 

Надежда Васильевна 

- учитель биологии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

3. Ушанова 

Ирина Николаевна 

- учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

4. Шиповникова 

Елена Анатольевна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

5. Шохирева 

Наталия Николаевна 

- начальник отдела государственной политики и 

развития образования Управления государственной 

политики в сфере образования Департамента 

образования, культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа. 

ГЕОГРАФИЯ 

1. Дацева  

Татьяна Анатольевна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Анадыря»; 

2. Кабачкова  

Елена Николаевна  

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

3. Маркуева 

Екатерина Дорджиевна 

- учитель географии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

4. Мацакова 

Надежда Васильевна 

- учитель биологии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 



 

профильный лицей»; 

5. Шаповалова  

Людмила Витальевна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря». 

ИНФОРМАТИКА и ИКТ 

1. Амосова 

Елена Викторовна 

 

- преподаватель информатики и ИКТ 

Государственного автономного образовательного 

учреждения среднего специального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

2. Глухарева  

Елена Анатольевна 

- преподаватель информатики и ИКТ 

Государственного автономного образовательного 

учреждения среднего специального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

3. Дяченко  

Лилия Николаевна 

- учитель информатики и ИКТ муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

4. Косов  

Георгий Александрович 

- учитель информатики и ИКТ Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от  21.05.2013 г. № 01-21/264 

 

Приложение 4  

к протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа 

от 20.05.2013 г. № 2 

 

Персональный состав  

Конфликтной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 год 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

Имя, Отчество 

Должность и функции,  

выполняемые в работе Конфликтной комиссии 

1 Русина  

Татьяна Дмитриевна 

главный специалист 2 разряда отдела кадровой, 

юридической работы и государственной службы 

Управления организационной, правовой, кадровой 

работы, информатизации и материально-технического 

снабжения Департамента образования, культуры и 

молодежной политики Чукотского автономного округа, 

председатель комиссии; 

2 Станкевич  

Елена Анатольевна 

заместитель начальника Управления - начальник отдела 

аналитической работы и делопроизводства Управления 

организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения 

Департамента образования, культуры и молодежной 

политики Чукотского автономного округа, заместитель 

председателя комиссии; 

3 Синкевич  

Ксения Игоревна 

методист по диагностической и экспериментальной 

работе центра оценки качества образования, аттестации и 

повышения квалификации Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации», ответственный секретарь 

комиссии; 

4 Семисорин  

Алексей 

Владимирович  

документовед отдела оценки и контроля качества 

образования Управления надзора и контроля качества 

образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа, 

помощник ответственного секретаря комиссии,  

Члены комиссии: 

5 Попов  

Сергей Михайлович 

директор Чукотского филиала Федерального 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования 

«Северо-Восточный федеральный университет имени 



 

М.К. Аммосова» (по согласованию); 

6 Сучкова 

Любовь Алексеевна 

заместитель начальника Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь (по 

согласованию); 

7 Павловская  

Лиля Анатольевна 

консультант отдела образования Управления по 

социальной политике Администрации городского округа 

Анадырь (по согласованию); 

8 Косьяненко  

Нина Александровна 

начальник Управления надзора и контроля качества 

образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа; 

9 Микоткина  

Ольга Ивановна 

директор Государственного казённого образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Чукотский окружной детский дом» 

(по согласованию); 

10 Панарультына 

Надежда 

Михайловна 

методист отдела этнопедагогических технологий 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

11 Сенченко  

Наталья Викторовна 

педагог-психолог Государственного автономного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный колледж». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 21.05.2013 г. № 01-21/264 

 

Приложение 5  

к протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа 

от 20.05.2013 г. № 2 

 

Персональный состав 

уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа в 2013 году 

 

№ ФИО 

уполномоченного 

ГЭК 

Должность 

уполномоченного 

ГЭК 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  Антокольский 

Владимир Юрьевич  

- заместитель начальника Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского 

автономного округа; 

2.  Полякова Наталья 

Александровна  

- начальник отдела оценки и контроля качества 

образования Управления контроля и надзора в сфере 

образования Департамента образования, культуры и 

молодежной политики Чукотского автономного округа; 

3.  Пуртов Игорь 

Михайлович  

- начальник Управления государственной политики в 

сфере образования Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского 

автономного округа; 

ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Угольные Копи) 

4.  Филиппова Татьяна 

Александровна 

- консультант отдела государственной политики и 

развития образования Управления государственной 

политики в сфере образования Департамента 

образования, культуры и молодежной политики 

Чукотского автономного округа; 

5.  Скакалина Ольга 

Игоревна  

- консультант отдела образования и молодежной 

политики Управления социальной политики 

Администрации Анадырского муниципального района; 

ППЭ Анадырского муниципального района (село Марково) 

6.  Сосновская Жанна 

Васильевна 

- бухгалтер Централизованной бухгалтерии Управления 

социальной политики Администрации Анадырского 

муниципального района; 

7.  Захарова Надежда 

Дмитриевна  

- документовед Администрации сельского поселения 

Марково Анадырского муниципального района; 

ППЭ Анадырского муниципального района (село Усть-Белая) 

8.  Новиков Дмитрий 

Сергеевич 

- главный специалист-эксперт отдела надзора, 

лицензирования и государственной аккредитации 

Управления надзора и контроля качества образования 



 

Департамента образования, культуры и молодежной 

политики Чукотского автономного округа; 

9.  Вольнаут Олеся 

Алексеевна  

- заместитель Главы Администрации сельского 

поселения Усть-Белая Анадырского муниципального 

района; 

 ППЭ Анадырского муниципального района (село Канчалан) 

10.  Занина Александра 

Владимировна 

- главный специалист отдела образования и 

молодёжной политики Управления социальной 

политики Администрации Анадырского 

муниципального района; 

11.  Кокот Светлана 

Трофимовна  

- заместитель Главы Администрации сельского 

поселения Канчалан Анадырского муниципального 

района; 

 ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Беринговский) 

12.  Калюжная Ирина 

Николаевна 

- консультант отдела предпрофессионального и 

профессионального образования Управления 

государственной политики в сфере образования 

Департамента образования, культуры и молодежной 

политики Чукотского автономного округа; 

13.  Ушакова Лариса 

Марковна  

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных учреждений по Анадырскому 

муниципальному району Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

 ППЭ Билибинского муниципального района (город Билибино) 

14.  Пугач Евгения 

Борисовна  

- главный редактор филиала Государственного 

предприятия Чукотского автономного округа 

«Издательство «Крайний север» - Билибино»; 

15.  Евдокимова Светлана 

Викторовна 

- начальник Билибинского районного филиала 

государственного бюджетного учреждения «Чукотский 

окружной комплексный Центр социального 

обслуживания населения»; 

ППЭ Иультинского муниципального района (посёлок Эгвекинот) 

16.  Леонова Валентина 

Григорьевна 

- заместитель директора по вопросам методического 

сопровождения образовательных учреждений, 

входящих в Чукотский (надмуниципальный) 

автономный округ Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

17.  Гаврилов  

Сергей Николаевич 

- директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения начального 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Профессиональное училище № 4 

посёлка Эгвекинот»; 



 

 ППЭ Иультинского муниципального района (село Амгуэма) 

18.  Стеблина Наталья 

Юрьевна 

- заведующая информационно-библиографическим 

отделом муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система 

Иультинского района»; 

19.  Никулин Алексей 

Викторович 

- глава сельского поселения Амгуэма Иультинского 

муниципального района; 

ППЭ Иультинского муниципального района (село Рыркайпий) 

20.  Коновалова Зинаида 

Петровна 

- ведущий специалист Администрации сельского 

поселения Рыркайпий Иультинского муниципального 

района; 

21.  Омрынав Ульяна 

Васильевна 

- заместитель директора по методической работе 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Центр дополнительного образования детей 

Иультинского района»; 

 ППЭ Провиденского муниципального района (посёлок Провидения) 

22.  Балацкая Мария 

Александровна  

- консультант по вопросам общего образования 

Управления социальной политики Администрации 

Провиденского муниципального района; 

23.  Мурашко Таисия 

Иннокентьевна  

- методист отдела методического сопровождения по 

Провиденскому муниципальному району 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

 ППЭ Чаунского муниципального района (город Певек) 

24.  Выквырактыргыргына 

Лариса б/о  

- методист по издательской деятельности центра оценки 

качества образования, аттестации и повышения 

квалификации Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

25.  Зозуля Наталья 

Ивановна  

- заместитель начальника управления - начальник 

отдела образования Управления социальной политики 

Администрации Чаунского муниципального района; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Лаврентия) 

26.  Лебедев Лев 

Николаевич  

- преподаватель Государственного автономного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный 

колледж»; 

27.  Тембуровская 

Эльвира Адольфовна  

- ведущий специалист по взаимодействию с Главой 

сельского поселения Лавренития Чукотского 

муниципального района; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Лорино) 

28.  Матвеева Валентина - специалист 1 категории учебно-методического отдела 



 

Геннадьевна  Чукотского филиала федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Северо-Восточный 

федерального университет им. М.К. Аммосова»; 

29.  Калашников Виктор 

Николаевич  

- глава сельского поселения Лорино Чукотского 

муниципального района; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Уэлен) 

30.  Возчиков Сергей 

Михайлович 

- методист центра дистанционного образования 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

31.  Карева Валентина 

Алексеевна  

- глава сельского поселения Уэлен Чукотского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 21.05.2013 г. № 01-21/264 

 

Приложение 6  

к протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа 

от 20.05.2013 г. № 2 

 

Персональный состав организаторов в аудиториях на период проведения 

государственной (итоговой) аттестации выпускников за курс среднего (полного) 

общего образования и граждан, сдающих единый государственный экзамен на 

территории Чукотского автономного округа в 2013 году  

№ ФИО  

организаторов в 

аудиториях 

Должность 

организаторов в аудиториях 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  

 

Боровская  

Василиса Ивановна 

- методист по дошкольному, предшкольному и 

начальному образованию Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

2.  Завражных  

Денис  

Львович 

- методист отдела методического сопровождения 

учреждений культуры Чукотского автономного округа 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

3.  Королькова 

Анастасия 

Георгиевна 

- документовед Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

4.  Кузьминский 

Василий 

Николаевич 

- методист по общему образованию Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

5.  Литвинова Галина 

Владимировна 

- заведующая центром дистанционного образования 

Государственного автономного образовательного 



 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

6.  Лысенко  

Елена 

Александровна 

- заведующая отделом методического сопровождения 

ОУ Анадырского муниципального района 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

7.  Мовчан  

Людмила 

Валериевна 

- методист по аттестации работников образовательных 

учреждений Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

8.  Панарультына 

Надежда 

Михайловна 

- заведующая отделом методического сопровождения 

учреждений культуры Чукотского автономного округа 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

9.  Синкевич  

Ксения  

Игоревна 

- методист по диагностической и экспериментальной 

работе Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

10.  Смирнова  

Ирина  

Борисовна 

- методист по общему образованию Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

11.  Тнескина 

Маргарита 

Николаевна 

- заведующая отделом этнопедагогических технологий 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

12.  Тыльная  

Наталья 

Владимировна 

- методист по аттестации работников образовательных 

учреждений Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 



 

13.  Штильман Татьяна 

Викторовна 

- методист по общему (полному) образованию 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

14.  Бек  

Юлия  

Сергеевна  

- заместитель директора по административно-

хозяйственной деятельности Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

15.  Пивович  

Арина  

Игоревна 

- методист по предпрофильному и профильному 

образованию Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

16.  Жулькова  

Лариса Геннадьевна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

17.  Пшеничникова 

Елена Викторовна 

- учитель русского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

18.  Кабачкова  

Елена  

Николаевна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

19.  Ушанова  

Ирина Николаевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

20.  Шаповалов  

Павел  

Иванович 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

21.  Напалкова Татьяна 

Андреевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

22.  Карагодина Елена 

Владимировна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

23.  Вегелин  

Леонид Эдвартович 

- психолог Государственного автономного 

образовательного учреждения Чукотского автономного 

округа «Чукотский окружной профильный лицей»; 

24.  Самыгина  

Вера  

Викторовна 

- преподаватель обществознания Государственного 

автономного образовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

многопрофильный лицей»; 

25.  Мацакова Надежда - преподаватель биологии, химии Государственного 



 

Васильевна автономного образовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 

26.  Косов  

Георгий 

Александрович 

- преподаватель информатики Государственного 

автономного образовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 

27.  Мамулян  

Бахши  

Левонович 

- преподаватель истории, обществознания 

Государственного автономного образовательного 

учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

28.  Антонова  

Леонилла 

Валерьевна 

- преподаватель технологии Государственного 

автономного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный 

колледж»; 

29.  Амосова  

Елена Геннадьевна 

- преподаватель информатики Государственного 

автономного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный 

колледж». 

30.  Наутье  

Светлана 

Анатольевна 

- методист по этноязыковому образованию 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

31.  Шаповалова  

Людмила 

Витальевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

32.  Воробьева  

Наталия 

Александровна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

33.  Воробьев  

Николай 

Александрович 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

34.  Бойцова  

Ольга Анатольевна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

35.  Маринкович  

Виктория 

Александровна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

36.  Лебедева  

Нина Михайловна 

- учитель русского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря». 

ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Угольные Копи) 

37.  Зотикова  - учитель технологии муниципального бюджетного 

 
 

». 



 

Надежда 

Михайловна 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

поселка Угольные Копи»; 

38.  Дудина  

Галина  

Григорьевна 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 

39.  Дубовик Людмила 

Станиславовна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 

40.  Жаринов  

Юрий 

Николаевич 

- учитель физики и математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 

41.  Потемкина Юлия 

Николаевна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

поселка Угольные Копи»; 

42.  Руднева Татьяна  

Яковлевна 

- учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 

43.  Сильникова Тамара 

Геннадьевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 

ППЭ Анадырского муниципального района (село Марково) 

44.  Березовская 

Маргарита 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково»; 

45.  Торыт Эмма 

Петровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково»; 

ППЭ Анадырского муниципального района (село Усть-Белая) 

46.  Усенко Сергей 

Сергеевич 

- заместитель директора по информационно-

коммуникационным технологиям муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

47.  Фирсова Валентина 

Владимировна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая»; 

48.  Игнатьева Лариса 

Евгеньевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая» 

49.  Кокуев Вячеслав 

Борисович 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая»; 

50.  Кокуева Ольга 

Андреевна 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая»; 

51.  Быкова Татьяна 

Николаевна 

 - учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

 ППЭ Анадырского муниципального района (село Канчалан) 

52.  Алексеев Александр - учитель биологии, химии муниципального бюджетного 



 

 Васильевич общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Канчалан»; 

53.  Желонкина Татьяна 

 Аркадьевна 

- заместитель директора по внеклассной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Канчалан»; 

54.  Чухарева Елена 

 Александровна 

- заместитель директора по информационным 

технологиям муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Канчалан»; 

 ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Беринговский) 

55.  Яковлева  

Оксана Николаевна  

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

поселка Беринговского»; 

56.  Смирнова  

Людмила 

Николаевна  

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

поселка Беринговского»; 

57.  Глазунова  

Надежда 

Михайловна  

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Беринговского»; 

58.  Ищенко  

Ольга Борисовна  

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Беринговского»; 

59.  Аканто  

Евгений 

Григорьевич  

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Беринговского»; 

60.  Кузьмина  

Татьяна Сергеевна  

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

поселка Беринговского»; 

61.  Ваганова 

Ирина Ивановна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Беринговского»; 

62.  Жакиева  

Наталья 

Прокопьевна 

- социальный педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

поселка Беринговского»; 

 ППЭ Билибинского муниципального района (город Билибино) 

63.  Тарасюк Мария 

Александровна 

- педагог-организатор муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Билибинский районный Центр 

детского творчества»; 

64.  Салтанова 

Валентина 

Витальевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Билибинский 

районный Центр детского творчества»; 

65.  Сазонова Анна 

Александровна 

- документовед муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Билибинский районный Центр 

детского творчества»; 

66.  Титова Нина 

Николаевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Билибинский 



 

районный Центр детского творчества»; 

67.  Бочарникова Елена 

Владимировна  

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Билибинский 

районный Центр детского творчества»; 

68.  Чернова Наталья 

Александровна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Билибинский 

районный Центр детского творчества»; 

69.  Аксенов Сергей 

Николаевич 

- учитель трудового обучения муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа; 

70.  Попова Евгения 

Александровна 

- педагог-психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Школа-интернат 

среднего (полного) общего образования села 

Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа; 

71.  Кузьмина Таисия 

Васильевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Билибинская 

детская школа искусств»; 

72.  Стрельникова 

Татьяна 

Феодосиевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Билибинская 

детская школа искусств»; 

ППЭ Иультинского муниципального района (посёлок Эгвекинот) 

73.  Медведкова 

Наталья 

Дмитриевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Центр 

дополнительного образования детей Иультинского 

района»; 

74.  Плюснина  

Ирина Сергеевна 

 

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных учреждений по Иультинскому 

муниципальному району, Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

75.  Стрельцова  

Галина Николаевна 

- заместитель заведующей по воспитательно-

методической работе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждение «Детский сад 

«Аленушка» п. Эгвекинота»; 

76.  Зеленский  

Вадим Эдуардович 

- главный специалист отдела дополнительного 

образования, воспитательной работы и мониторинга 

деятельности учреждений Управления социальной 

политики Иультинского муниципального района; 



 

77.  Фарков Максим 

Александрович 

- ведущий специалист отдела молодежной политики и 

туризма Управления социальной политики Иультинского 

муниципального района; 

78.  Ерёмина Татьяна 

Николаевна 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

79.  Лулчева Светлана 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

80.  Фомина  

Ирина Васильевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

81.  Ригина Эльвира 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

82.  Муравьёва  

Татьяна Павловна 

- заведующая отелом методического сопровождения 

образовательных учреждений по Иультинскому 

муниципальному району, Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»;  

83.  Попунова  

Елена Филипповна 

- специалист по связям с общественностью службы 

технического обеспечения Управления социальной 

политики Иультинского муниципального района; 

 ППЭ Иультинского муниципального района (село Амгуэма) 

84.  Ерискина Лариса 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

85.  Корж Тамара 

Александровна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Амгуэмы»;  

86.  Етытынеут  

Мария Сергеевна 

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Амгуэмы»; 

87.  Добриева Марина 

Петровна 

- заместитель директора по дошкольному воспитанию 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Амгуэмы»; 

88.  Омрычайвуна Дарья 

Владимировна 

- учитель чукотского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

ППЭ Иультинского муниципального района (село Рыркайпий) 

89.  Булгакова Елена 

Андреевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Центр 



 

дополнительного образования детей Иультинского 

района»; 

90.  Рудых Ольга 

Александровна  

- воспитатель интерната муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования 

села Рыркайпий»; 

 ППЭ Провиденского муниципального района (посёлок Провидения) 

91.  Ашкамакина 

Светлана Ивановна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

92.  Зейналова  

Наталья Сэмэдовна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего (полного) общего образования поселка 

Провидения»; 

93.  Кленкова  

Ия Анатольевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

94.  Лысова Надежда 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

95.  Мусияка  

Светлана Ивановна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

96.  Петрова  

Лариса Борисовна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

97.  Рахто  

Лидия Юрьевна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

98.  Халгаева  

Заяна Валерьевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего (полного) общего образования поселка 

Провидения»; 

 ППЭ Чаунского муниципального района (город Певек) 

99.  Андреева  

Анжела Семеновна 

- учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

100.  Антонова  

Светлана 

Михайловна 

- заместитель директора по учебно-методической работе 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек» 

101.  Барожинская 

Оксана 

Владимировна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

102.  Глыга  

Татьяна Алексеевна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

образовательного учреждения «Центр образования» г. 



 

Певек; 

103.  Дыченкова Ольга 

Альбертовна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

104.  Евко Светлана 

Геннадьевна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

105.  Захаренко Ирина 

Николаевна 

- учитель английского языка муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

106.  Карнюхина Марина 

Викторовна 

- заведующая библиотекой муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

107.  Киншова Ольга 

Васильевна 

- учитель физики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

108.  Коркина Татьяна 

Федоровна 

- учитель биологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

109.  Равдель Эльвира 

Викторовна 

- учитель технологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

110.  Смольянинова 

Наталия 

Альбертовна 

- заместитель директора по научно-методической работе 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек» 

111.  Темченко Марина 

Алексеевна 

- педагог-психолог муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

112.  Фокина Людмила 

Александровна 

- учитель-логопед муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек» 

113.  Овчаренко Надежда 

Александровна 

- тренер-преподаватель муниципального учреждения 

дополнительного образования для детей «Деско-

юнешеская спортивная школа г. Певек»; 

114.  Смыкалова Лина 

Николаевна 

- заместитель директора по организационно-

просветительской работе муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Певекская детская школа искусств»; 

115.  Овсянникова 

Марина Юрьевна 

- педагог- психолог муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида «Золотой ключик» г. Певек»; 

116.  Семенова Нина 

Николаевна 

- главный специалист отдела образования Управления 

социальной политики Администрации Чаунского 

муниципального района;  

117.  Роман Наталья 

Валерьевна 

- главный специалист отдела образования Управления 

социальной политики Администрации Чаунского 

муниципального района; 

118.  Зубенко Татьяна 

Алексеевна 

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных учреждений по Чаунскому 

муниципальному району центра методического 



 

сопровождения учреждений образования и культуры 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

119.  Гавшин Алексей 

Сергеевич 

- консультант отдела культуры Управления социальной 

политики Администрации Чаунского муниципального 

района; 

120.  Станулевич 

Валентина 

Владимировна 

- сторож-вахтер Управления социальной политики 

Администрации Чаунского муниципального района; 

121.  Бузнякова Наталья 

Олеговна 

- документовед Управления социальной политики 

Администрации Чаунского муниципального района; 

122.  Панова Татьяна 

Анатольевна 

- учитель биологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Усть-Чаунская 

средняя общеобразовательная школа села Рыткучи»; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Лаврентия) 

123.  Аржанова Татьяна 

Марковна 

- учитель-логопед муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Лаврентия»; 

124.  Ванюшина Татьяна 

Петровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

125.  Копылова Елена 

Олеговна 

- учитель музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Лаврентия»; 

126.  Кочкина Анна 

Васильевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

127.  Мазунина Евгения 

Александровна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

128.  Павлова Татьяна 

Михайловна 

- учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

129.  Шамина Альфия 

Фиргатовна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Лаврентия»; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Лорино) 

130.  Астахов Владимир 

Иванович 

- педагог  дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

131.  Астахова Валентина 

Николаевна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

132.  Закатимова Елена 

Дмитриевна 

- учитель биологии и химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 



 

133.  Игнатова Нина 

Евгеньевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

134.  Илены Ирина 

Николаевна 

- учитель коррекционного класса и родного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

135.  Королёва Лидия 

Ивановна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

136.  Сайдарова Жанна 

Александровна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

137.  Селимова Саяханум 

Рамазановна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

138.  Тынано Елена 

Юрьевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Уэлен) 

139.  Клименко Людмила 

Алексеевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Уэлен»; 

140.  Вакат Наталья б/о - учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего (полного) общего образования села Уэлен»; 

141.  Скибина Елена 

Николаевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Уэлен»; 

142.  Чибескова Ирина 

Алексеевна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Уэлен»; 

143.  Дорджиев Андрей 

Васильевич 

- учитель физики и математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Уэлен»; 

144.  Коваленко 

Людмила 

Яковлевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Уэлен»; 

 


